7

[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
 пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от__________

                                                                            №______
 г. Апшеронск

 Краснодарский край
О плане работы Совета муниципального образования

Апшеронский район на 2018 год

В соответствии со статьей 73 Регламента работы Совета муниципального образования Апшеронский район, утвержденного решением Совета               муниципального образования Апшеронский район от 22 июля 2011 года № 100 «Об утверждении Регламента работы Совета муниципального образования Апшеронский район», Совет муниципального образования Апшеронский район   р е ш и л:

1.
Утвердить план работы Совета муниципального образования Апшеронский район на 2018 год (далее -План) (прилагается).

2.
Организацию выполнения Плана возложить на заместителя       председателя Совета муниципального образования Апшеронский район Круть Светлану Алексеевну.

3.
Контроль за выполнением настоящего решения Совета муниципального образования Апшеронский район оставляю за собой.

4.
Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Апшеронский район                                                                               А.В.Шилин

  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                решением Совета муниципального

                                                               образования Апшеронский район

                                                                 от___________  № _____

ПЛАН

работы Совета муниципального образования

 Апшеронский район на 2018 год

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок

 исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Проведение сессий Совета муниципального образования Апшеронский район
	ежемесячно, последний четверг месяца
	Шилин А.В.,

Круть С.А.

	2
	Проведение заседаний депутатских комиссий Совета муниципального образования Апшеронский район
	ежемесячно
	Шилин А.В.

Ашикарян А.А.

Лохачев С.С.

МелконянС.А. Солдатов Е.В.

Чайка И.Г.

	3
	Проведение депутатских слушаний
	ежемесячно
	Шилин А.В.,

Круть С.А.

	4
	Прием граждан депутатами Совета муниципального образования Апшеронский район
	постоянно, по графику
	Депутаты Совета муниципального образования Апшеронский район

	5
	Взаимодействие и сотрудничество в рамках соглашений о межмуниципальном  сотрудничестве муниципальных образований Апшеронский и Белореченский район
	ежеквартально
	Депутаты Совета муниципального образования Апшеронский район

	6
	Отчет председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Апшеронский район на сессии Совета о деятельности за 2017 год.
	I квартал

	Шилин А.В.

Мельникова Т.В.

	7
	Утверждение отчета о выполнении  программы приватизации муниципального имущества за 2017 год
	I квартал
	Ашикарян  А.А.

Тулумджян А.Л.

	8
	О ходе реализации мер по обеспечению доступности дошкольного образования в муниципальном образовании Апшеронский район
	I квартал
	Лохачев С.С. Щеблыкина Н.Е.

	9
	Внесение изменения в Устав муниципального образования Апшеронский район
	I квартал
	Шилин А.В.

Чайка И.Г.

	10
	Проведение открытой сессии Совета по отчету главы муниципального образования Апшеронский район о результатах своей деятельности за 2017 год, в том числе по вопросам, поставленным представительным органом
	I квартал
	Шилин А.В.,

Герман Р.А.

	11
	Отчет председателя и депутатов Совета муниципального образования Апшеронский район перед населением Апшеронского района о деятельности за 2017 год
	I квартал
	Шилин А.В.

Депутаты Совета муниципального образования Апшеронский район

	12
	Отчет начальника ОМВД по Апшеронскому району на сессии Совета о деятельности отдела за 2017 год
	I квартал
	Шилин А.В.

ОМВД по Апшеронскому району

	13
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Апшеронский район за 2017 год
	II квартал
	Шилин А.В.

Ашикарян А.А.

Чуйко О.В.

	14
	О ходе реализации Мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам  Совета муниципального образования Апшеронский район
	III квартал
	Шилин А.В.

Лохачев С.С.

	15
	О выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район за 2017 год
	III квартал
	Шилин А.В.

	16
	О ходе реализации краевых и муниципальных программ в муниципальном образовании Апшеронский район
	    IV  квартал
	Ашикарян А.А.

Лохачев С.С.

Солдатов Е.В.

Чайка И.Г.

Мелконян С.А.

	17
	Об утверждении индикативного плана развития муниципального образования Апшеронский район на 2019 год
	IV квартал
	Депутаты Совета МО Апшеронский район

	18
	О бюджете муниципального образования  Апшеронский район на 2019 год
	IV квартал
	Депутаты Совета МО Апшеронский район

	Комиссия по бюджету, финансам, налогам, сборам, вопросам

экономического развития, муниципальной собственности

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок

 исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Утверждение программы приватизации муниципального имущества  на 2018 год,

(список объектов недвижимого имущества находящегося в собственности МО Апшеронский район)
	I  квартал
	Ашикарян А.А.

Тулумджян А.Л.

	2
	О внесении изменений в решения Совета муниципального образования Апшеронский район о бюджете на 2018 год
	постоянно в

 течении года
	Ашикарян А.А.

Чуйко О.В.

	3
	Об исполнении бюджета муниципального образования Апшеронский район за 2017 год
	II квартал
	Ашикарян А.А.

Чуйко О.В.

	4
	Отчет о работе Адыгейских электрических сетей ПАО «Кубаньэнерго» и ОАО «НЭСК- электросети» «Апшеронскэлекторосеть»
	I-II квартал
	Ашикарян А.А.

	5
	Об исполнении доходной части бюджета  муниципального образования Апшеронский район по доходам администрируемым  МИФНС №9 КК
	III квартал
	Ашикарян А.А.

	6
	О бюджете муниципального образования Апшеронский район на 2019 год
	IV квартал
	Ашикарян А.А.

Чуйко О.В.

	Комиссия по вопросам образования, здравоохранения, культуры, делам молодежи, туризма и санаторно-курортного комплекса

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок

 исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Об участии муниципального образования Апшеронский район в федеральных и краевых программах по итогам 2016-2017 и на период 2018-2020 годов.

	II квартал
	Лохачев С.С.

Заместитель главы по соц.вопросам

	2
	Анализ состояния школьных стадионов  и спортплощадок на территории муниципального образования Апшеронский район
	II квартал
	Лохачев С.С.

Садчиков В.М.

	3
	Об организации летнего отдыха, оздоровления  и занятости детей в летний период.
	II квартал
	Лохачев С.С.

Щеблыкина Н.Е.

	4
	Перспективы сохранения и развитие туристских объектов в МО Апшеронский район
	III квартал
	Лохачев С.С.

	5
	О ходе реализации на территории МО Апшеронский район государственной молодежной политики
	III квартал
	Лохачев С.С.

Тельнова Е.И.

	6
	О медицинском обслуживании населения Апшеронского района
	ежеквартально
	Лохачев С.С.

Лохачева С.С.

	7
	Отчет о деятельности отдела культуры администрации муниципального образования Апшеронский район
	IV квартал
	Лохачев С.С.

Манисская Т.В.

	Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

и благоустройства

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок

 исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Об участии муниципального образования Апшеронский район в федеральных и краевых программах по итогам 2016-2017 и на период 2018-2020 годов.
	II квартал
	Мелконян С.А.

Заместитель

 главы

	2
	Информация о деятельности ОАО "Водоканал Апшеронского района"
	II квартал
	Мелконян С.А.

	3
	О проводимых мероприятиях направленных на выявление и пресечение  деятельности лиц, незаконно осуществляющих перевозку пассажиров и  багажа  лицами, незаконно осуществляющими данную деятельность  с помощью транспортных средств, нелегально используемых в качестве легковых такси.
	II квартал
	Мелконян С.А.

ОМВД по

Апшеронскому району

	4
	О финансово-хозяйственной деятельности «ООО Тепловые сети Апшеронского района»
	III квартал
	Мелконян С.А.

	5
	О готовности жилищно–коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Апшеронский район к осенне–зимнему периоду 2017 – 2018 годов.
	IVквартал
	Мелконян С.А.

	6
	О выполнении перечня мероприятий, реализуемых за счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Апшеронский район в 2018 году

	IV квартал
	Мелконян С.А.

	Комиссия по вопросам законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принимаемых решений, информационной политики, взаимоотношений с партиями и общественными объединениями

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок

 исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Информация  начальника ОМВД по Апшеронскому району об итогах работы за 2017 год
	I квартал
	Чайка И.Г.

ОМВД по Апшеронскому району

	2
	О внесении изменений в  решения Совета муниципального образования Апшеронский район или признание их утратившими силу в связи с изменениями в законодательстве РФ и Краснодарского края
	по мере необходимости,

в течение года
	Чайка И.Г.

	3
	Информация об исполнении принятых в 2017 году решений Совета муниципального образования Апшеронский район

	II квартал
	Чайка И.Г.

	4
	 О ходе исполнения  муниципальной программы «Комплексные меры профилактики наркомании»
	II квартал
	Чайка И.Г.

	5
	Информация о работе антитеррористической комиссии в муниципальном образовании Апшеронский район
	III квартал
	Чайка И.Г.

	6
	О ходе исполнения муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения» муниципального образования Апшеронский район

	IV квартал
	Чайка И.Г.

	Комиссия по вопросам охраны окружающей среды, рационального использования природных ресурсов и агропромышленного комплекса

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок

 исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Состояние водоохранных зон на территории МО Апшеронский район

	II квартал
	Солдатов Е.В.

	2
	О состоянии малого бизнеса в сфере деревопереработки на территории муниципального образования Апшеронский район
	III квартал
	Солдатов Е.В.

	3
	О государственной поддержке малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе Апшеронского района
	III квартал
	Солдатов Е.В.

	4
	Об исполнении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» на  территории муниципального образования  Апшеронский  район
	IV квартал
	Солдатов Е.В.

Председатель Совета

муниципального образования

Апшеронский район                                                                                          А.В.Шилин